



## 2025年3月期 第3四半期 決算の概要〔日本基準〕(非連結)

2025年2月19日

会社名 ソニー銀行株式会社

URL <https://sonybank.net/>

代表者 代表取締役社長 南 啓二

問合せ先責任者 執行役員 経営企画部長 清水 隆史 TEL (03) 6832-5903

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	88,273	( 19.7)	19,385	( △1.5)	14,805	( 2.4)
2024年3月期第3四半期	73,761	( 47.8)	19,676	( 25.4)	14,459	( 32.0)

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	20,007	35	37,379	( 0.5)	17,867	( △2.0)
2024年3月期第3四半期	19,540	46	37,193	( 22.2)	18,234	( 24.6)

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	5,828,036	160,638	2.75	217,079 70
2024年3月期	5,353,815	150,882	2.81	203,895 63

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 160,638百万円 2024年3月期 150,882百万円

(注) 自己資本比率は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
2025年3月期第3四半期	4,107,737	3,666,793	1,262,539
2024年3月期	4,079,695	3,462,605	1,040,161

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	740,000株	2024年3月期	740,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	－株	2024年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	740,000株	2024年3月期3Q	740,000株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

当社の業績は、日本の会計基準に準拠して作成しており、その会計基準は、当社の親会社であるソニーグループ株式会社が開示する連結業績の準拠する国際財務報告基準とは異なります。

## 四半期財務諸表

### (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	680,574	715,215
コールローン	409	10,916
買入金銭債権	12,669	13,596
金銭の信託	63,244	61,854
有価証券	1,040,161	1,262,539
貸出金	3,462,605	3,666,793
外国為替	2,327	3,686
その他資産	78,950	77,022
有形固定資産	951	1,036
無形固定資産	10,859	15,152
繰延税金資産	1,933	1,082
貸倒引当金	△872	△860
資産の部合計	5,353,815	5,828,036
<b>負債の部</b>		
預金	4,079,695	4,107,737
コールマネー	289,410	249,146
売現先勘定	225,880	627,943
借入金	463,900	514,050
外国為替	1,781	2,468
社債	50,000	88,500
その他負債	90,103	75,391
賞与引当金	500	430
退職給付引当金	1,458	1,568
睡眠預金払戻損失引当金	202	161
負債の部合計	5,202,932	5,667,397
<b>純資産の部</b>		
資本金	38,500	38,500
資本剰余金	28,500	28,500
利益剰余金	83,355	92,644
株主資本合計	150,355	159,644
その他有価証券評価差額金	424	940
繰延ヘッジ損益	102	54
評価・換算差額等合計	527	994
純資産の部合計	150,882	160,638
負債及び純資産の部合計	5,353,815	5,828,036

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
経常収益	73,761	88,273
資金運用収益	59,974	72,850
(うち貸出金利息)	(23,241)	(25,713)
(うち有価証券利息配当金)	(30,708)	(41,502)
役務取引等収益	10,492	11,687
その他業務収益	973	1,343
その他経常収益	2,320	2,391
経常費用	54,084	68,887
資金調達費用	20,092	30,198
(うち預金利息)	(16,188)	(23,889)
役務取引等費用	13,395	16,680
その他業務費用	1,393	2,402
営業経費	18,927	19,482
その他経常費用	275	124
経常利益	19,676	19,385
税引前四半期純利益	19,676	19,385
法人税、住民税及び事業税	5,073	3,935
法人税等調整額	143	644
法人税等合計	5,216	4,580
四半期純利益	14,459	14,805

(重要な後発事象)

国内無担保普通社債の発行

当社は、2025年1月31日開催の取締役会において、以下のとおり国内無担保普通社債の発行を包括決議いたしました。

- |                |   |
|----------------|---|
| (1) 社債の種類      | 国内無担保普通社債   |
| (2) 発行総額       | 上限200億円   |
| (3) 発行時期       | 2025年2月1日から2025年3月31日まで   |
| (4) 利率         | 償還年限に対応する国債利回り+50bpを上限とする固定金利   |
| (5) 払込金額       | 各社債の金額100円につき金100円  |
| (6) 償還期限及び償還方法 | 5年以内の満期一括償還   |
| (7) その他        | 具体的な発行時期、総額、利率等の会社法第676条各号に掲げる事項及びその他社債の発行に関し必要な一切の事項については、本決議の範囲内で代表取締役社長に一任する |

補足情報

(1) 預金・貸出金の状況

(単位：百万円、%)

	2024年3月期第3四半期			2025年3月期第3四半期		
	期末残高	期中平残	利回り	期末残高	期中平残	利回り
預金	3,966,169	3,732,792	0.58	4,107,737	3,993,127	0.79
円預金	3,368,285	3,201,103	0.11	3,434,691	3,323,421	0.19
うち普通預金	1,479,433	1,427,739	0.00	1,577,714	1,536,473	0.09
うち定期預金	1,885,927	1,770,119	0.20	1,853,050	1,783,175	0.28
外貨預金	597,884	531,688	3.38	673,045	669,705	3.78
うち普通預金	157,310	161,587	0.72	167,889	167,829	0.26
うち定期預金	440,350	369,936	4.54	504,831	501,676	4.95
貸出金	3,295,901	3,151,201	0.98	3,666,793	3,618,246	0.94
住宅ローン	3,279,068	3,134,295	0.94	3,650,864	3,602,004	0.91
その他	16,833	16,905	7.52	15,928	16,241	8.24

(2) 定期預金の残存期間別残高

(単位：百万円)

残存期間	2023年12月末			2024年12月末		
	円定期	外貨定期	合計	円定期	外貨定期	合計
3カ月未満	690,367	203,578	893,945	499,094	255,526	754,620
3カ月以上6カ月未満	357,332	159,683	517,016	320,332	170,327	490,659
6カ月以上1年未満	586,372	69,819	656,191	652,010	72,364	724,374
1年以上2年未満	18,068	4,394	22,462	127,351	4,670	132,022
2年以上3年未満	4,445	2,867	7,312	4,136	1,939	6,076
3年以上	130,489	7	130,497	158,780	2	158,782
合計	1,787,076	440,350	2,227,426	1,761,705	504,831	2,266,536

(注) 本表の預金残高には積み立て定期預金を含んでおりません。

(3) 格付別有価証券残高

(単位：百万円、%)

格付	2023年12月末		2024年12月末	
	期末残高	構成比	期末残高	構成比
AAA	640,890	64.1	820,549	65.0
AA	127,586	12.8	173,862	13.8
A	183,495	18.4	222,745	17.6
BBB	24,853	2.5	19,390	1.5
格付なし	22,293	2.2	25,991	2.1
合計	999,119	100.0	1,262,539	100.0

(注) 1. 格付については、ムーディーズ・インベスターズ・サービス (Moody's)、S&Pグローバル・レーティング (S&P)、株式会社格付投資情報センター (R&I)、株式会社日本格付研究所 (JCR)、フィッチ・レーティングス (Fitch) の5社の格付をもとに、バーゼルⅢ標準的手法の基準により分類しております。

2. 「格付なし」の内訳は、地方債13,033百万円、外国証券12,958百万円及び株式0百万円であります。

(4) 銀行法及び金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく債権

(単位：百万円)

	2023年12月末	2024年12月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	421	411
危険債権	774	584
要管理債権	1,426	983
三月以上延滞債権	—	—
貸出条件緩和債権	1,426	983
小計	2,622	1,979
正常債権	3,301,832	3,669,620
合計	3,304,455	3,671,600